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   ♰ Łotwa.  Łotewski Kościół wzmacnia ochronę małoletnich. W Rydze zorganizowano
specjalne sympozjum dla osób duchownych, konsekrowanych oraz zaangażowanych w
duszpasterstwo, które zostało poświęcone nadużyciom stosowanym w Kościele. Wydarzenie
odbyło się w trybie zdalnym, z uwagi na ograniczenia epidemiczne, a przygotował je Ryski
Wyższy Instytut Nauk Religijnych (RARZI). Spotkanie nie ograniczyło się do prezentacji
watykańskich dokumentów, ale zawierało wiele elementów związanych z praktyką zapobiegania
nadużyciom. Chodziło zwłaszcza o zwrócenie uwagi na los ofiar takich przestępstw jak
pedofilia, co niejednokrotnie schodzi na dalszy plan w ferworze zmagań prawnych i
politycznych. †    
    ♰ Irak.  Od czasu marcowej wizyty papieża Franciszka w Iraku nieliczna mniejszość
chrześcijańska ma nową nadzieję na poprawę sytuacji politycznej. Mieszkańcy kraju wybiorą 10
października nowy parlament. Dla mniejszości chrześcijańskiej iracki system wyborczy
przewiduje co najmniej pięć miejsc. Wśród kandydatów na 325 miejsc jest 34 chrześcijan,
poinformowała wiedeńska fundacja ekumeniczna Pro Oriente. Portal Ankawa opublikował
nazwiska chrześcijańskich kandydatów, spośród których tylko część reprezentuje partie
polityczne, pozostali natomiast są kandydatami niezależnymi. 
   
   ♰ Polska.  Główny Inspektor Sanitarny opublikował „Wytyczne dla organizatorów ruchu
pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19 w Polsce”. Zgodnie z tym Konferencja
Episkopatu Polski zaapelowała do organizatorów pielgrzymek o przestrzeganie wytycznych
Głównego Inspektora Sanitarnego. Ubiegłoroczne obostrzenia zmusiły niektóre diecezje do
rezygnacji z pielgrzymek. Lecz całkowicie tradycja pielgrzymowania w Polsce nie została
przerwana. Te pielgrzymki, które się odbyły, zakończyły się bezpiecznie, z dwoma lub trzema
przypadkami objawów COVID-19. W związku z tym Rada KEP ds. Migracji, Turystyki i
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Pielgrzymek zwraca się do organizatorów wszelkich pielgrzymek o dostosowanie swoich
planów organizacyjnych do wskazanych wymagań, z wykorzystaniem ubiegłorocznych
doświadczeń bezpiecznej logistyki w warunkach pandemii. 
   
   ♰ Etiopia.  Od początku konfliktu w etiopskim regionie Tigraj zginęło już co najmniej 78 księży.
Ten fakt wynika ze sprawozdania Etiopskiego Kościoła Ortodoksyjnego, który pozyskali
dziennikarze „The Telegraph”. Zdaniem naocznych świadków masakr dopuścili się żołnierze
etiopscy i erytrejscy. Po zburzeniu budynków kościelnych i klasztornych armia rozpoczęła
polowanie na duchownych. Niektórych zabijano nawet w trakcie prowadzenia nabożeństw czy
odprawiania Mszy św.
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